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Mölndalsån, lägesrapport 2009-08-25  
 
EU-projektet 
Ansökan blev inte beviljad av olika skäl och detta arbete har därmed avbrutits. 
 
Ansökan om medel från MSB (Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, f.d. 
Räddningsverket )  
Denna inlämnades i juli 2008 och är för de tre kommunerna på sammanlagt 130 Mkr, 
varav Härrydas del är ca 31 Mkr. Föreslagna åtgärder i främst Landvetter och Mölnlycke 
syftar till att minska eller eliminera de risker för översvämningar, som redovisas i 
Räddningsverkets katastrofutredning. Flera samråd, revideringar och kompletteringar 
har sedan dess tillkommit och nytt sammanträde är inbokat 2009-08-31. 
 
Vattendomar 
Mölndals kvarnby har utfört en rad utredningar och därefter lämnat in ansökan till 
miljödomstolen om ändrade tappningsvillkor, vilket kan göra det möjligt att både sänka 
och höja flödet från Nedsjöarna snabbare än idag, vilket i sin tur kan minska risken för 
översvämningar i berörda samhällen nedströms. Miljödomstolen har tillstyrkt ansökan, 
men domen är överklagad till miljööverdomstolen av Naturskyddsföreningen. 
 
Wallenstams är klar med sin ansökan om dels godkännande av vidtagna åtgärder, dels 
byggande av ny och högre damm uppströms fabriken. Inlämning av ansökan beräknas 
ske nu i september. 
 
Kommunen planerar att snarast möjligt därefter lämna in en tredje ansökan om ny bro 
till Alhagen, ny djupare å-fåra samt kompletterande å-fåror i Landvetter – allt för att 
kunna sänka högvattennivån i Gröen samt å-nivåerna i Landvetter. Ett första samråd 
med berörda fastighetsägare och organisationer mm hölls i mars 2009. Därefter har 
länsstyrelsen fattat beslut att åtgärderna beräknas innebära betydande miljöpåverkan. 
Därför har ytterligare utredningar utförts eller pågår och ett utökat samråd hålls nu 26/8 
– 11/9. Alla handlingar finns utlagda på kommunens hemsida. 
 
Vattenråd 
Ett vattenråd för Mölndalsån bildades i december 2008 tillsammans med kommunerna 
Göteborg, Mölndal, Bollebygd och Lerum. Företrädare för markägare, fiske- och 
miljöorganisationer ingår. Sedan bildandet har all kraft lagts ner på att diskutera och 
lämna in yttrande till vattenmyndigheten angående ”Åtgärdsprogram för Mölndalsån”, 
vilket stäms av vid ett slutmöte 2009-08-31 på Universeum.  
 
Samverkansorgan för Mölndalsåns drift och reglering 
Klippans fastigheter i Mölndal beräknas nu köpas av Mölndals stad. En utredning har 
startat under ledning av berörda kommundirektörer hur driften av Mölndalsåns reglering 
skulle kunna administreras i framtiden om denna inte sköts av Mölndals kvarnby.   
 
Arbeten i Härryda kommun 
Vallen vid Stationsgatan i Landvetter har justerats och kompletterats till rätt nivå. 
Kompletterande miljöutredningar pågår eller har utförts både i Landvetter och Mölnlycke 
vid Alhagen – Mölnlycke fabriker. 
Samhällsföreningen i Alhagen planerar vissa rensningsarbeten utmed bryggorna på 
norra sidan av sundet. Kontakter med länsstyrelsen m.fl. pågår. 
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Mölndals kvarnby arbetar bl.a. med ett system för fjärrstyrning av luckorna vid Östra 
Nedsjöns utlopp. 
 
Muddringsarbeten mm i Mölndal och Göteborg 
 
Under 2009 har Göteborg bl.a. arbetat vidare med bl.a. förstärkningsarbeten i 
Fattighusån och Mölndal arbetar med invallningar och dagvattenarbeten utmed Ågatan, 
där fastighetsägarna drabbades hårt vid översvämningarna i december 2006. 
 
Universeum 
En modell över Mölndalsån och dess avrinningsområde har byggts upp på Universeum. 
Här kan man simulera olika nederbördsförhållanden och översvämningssituationer. 
Modellen, som sponsrats av de tre kommunerna och Sweco, vänder sig till skolungdom 
och allmänhet för att öka kunskapen om nederbördens ökande inverkan på våra 
samhällen. 


